[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2024                                                                                                        № 155
пгт Афанасьево

	О дополнительных мерах по обеспечению общественной безопасности на территории Афанасьевского муниципального округа

В связи с совершением 22.03.2024 террористического акта в комплексе «Крокус Сити Холл»,  в соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 23.03.2024 № 33 «О дополнительных мерах по обеспечению общественной безопасности на территории Кировской области», для усиления охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территории Афанасьевского муниципального округа, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  С  23.03.2024 по 25.03.2024 запретить проведение развлекательных спортивных, культурных, зрелищных и иных аналогичных мероприятий в подведомственных учреждениях.

2. Принять дополнительные меры безопасности в местах массового нахождения людей.

3. Подведомственным учреждениям приспустить Государственный флаг Российской Федерации до половины высоты мачты (флагштока).

4. Рекомендовать организациям, учреждениям, отделам всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям с 23.03.2024 по 25.03.2024:

4.1. Приостановить проведение развлекательных спортивных, культурных, зрелищных и иных аналогичных мероприятий;

4.2. Принять дополнительные меры безопасности в местах массового нахождения людей.

4.3. Приспустить Государственный флаг Российской Федерации до половины высоты мачты (флагштока).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Афанасьевского

муниципального округа

	Е. М. Белёва

23.03.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G431.doc